[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2020

№_316
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время
2020 года в городе Протвино

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 10.10.2018 N 739/36 "Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время на 2019 год», соглашением от 12.02.2020 № 43отд/2020 «О предоставлении из бюджета Московской области субсидии бюджету муниципального образования Московской области на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 № 23/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», с целью организации детского отдыха и оздоровления в период летних школьных каникул в 2020 году
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить:
1.1. Положение о городском координационном совете по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время (далее – Положение) (приложение № 1).

1.2. Сеть городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей (приложение №2).

1.3.  Состав комиссии по приемке городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей (приложение № 3).
1.4.  Перечень льготных категорий граждан по оплате путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей (приложение № 4).
2. Определить пункт питания детей в городских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе столовых муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений столовую МБОУ «СОШ №3»:
- МАУ «СШ №2» (50 человек), МАОУДО «ДЮЦ «Горизонт» (107 человек).
3. Директорам МАУ «СШ № 2» Булатову А.А. и МАОУДО «ДЮЦ «Горизонт» Николаенко А.В.:
3.1. подготовить и представить для согласования в отдел образования Администрации городского округа Протвино (далее Администрация) в срок до 01.07.2020 года:

- списки детей, в том числе из льготных категорий, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- штатное расписание лагерей и должностные инструкции на сотрудников лагеря;
- сметы расходов на организацию городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.

3.2. Провести конкурсные процедуры для обеспечения питания детей в городских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.
           4. Отделу образования:

4.1. Провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с персоналом городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в срок до 20.07.2020 года.

4.2. Организовать комиссионную приёмку городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в срок до 15.07.2020 года.
5. Определить организатором для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет директора МАУ «ЦМИ»  Шевченко О.И.

6. Начальнику отдела образования Анисинкиной Н.А., начальнику отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи Коршуновой С.В. совместно с директорами МАУ «СШ №2» Булатовым А.А., МАОУДО «ДЮЦ «Горизонт» Николаенко А.В., МАУ «ЦМИ» Шевченко О.И.
 - укомплектовать городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей и трудовой лагерь педагогическими кадрами, руководителями кружков, тренерами согласно штатному расписанию.

7. Финансовому управлению производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных бюджетом городского округа Протвино на 2020г. на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, в том числе детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации в соответствии с муниципальной программой «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы».

8. Общему отделу направить настоящее постановление согласно списку рассылки (приложение №5) и для опубликования в газете «Протвино сегодня».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и социального развития Студеникина И.Е.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                           С.Л. Кудряшов

	  Начальник управления образования и социального развития

И.Е. Студеникин

	                    Начальник финансового  управления

Т.С. Жукова

	Начальник сектора по социальным вопросам
Г.А. Матюк

	Начальник отдела образования

Н.А. Анисинкина
	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение № 1

    к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 22.05.2020

№_316

Положение о городском координационном совете по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время.

1. Общие положения.

1.1. Координационный совет является коллегиальным совещательным органом для рассмотрения вопросов, связанных с отдыхом, оздоровлением и занятостью детей.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Московской области, решениями Московского областного координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, Уставом городского округа Протвино, правовыми актами Администрации городского округа, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации городского округа Протвино

1.4. Координационный совет состоит из председателя Координационного совета, членов Координационного совета и секретаря Координационного совета.

2. Основные задачи и права Координационного совета.

2.1. Основной задачей Координационного совета является координация мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

2.2. Для осуществления своей задачи Координационный совет имеет право:

2.2.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Московской области, организаций всех форм собственности и должностных лиц по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

2.2.2. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей Главе городского округа Протвино.

3. Организация деятельности Координационного совета.

3.1. Основной формой работы Координационного совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.

3.2. Ведет заседание председатель Координационного совета, а в случае его отсутствия – председательствующий собрания, который избирается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии Координационного совета.

3.3. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Координационного совета.

3.4. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов от числа членов Координационного совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколами, которые подписывают председатель Координационного совета и секретарь Координационного совета.

Начальник отдела образования                                                   Н.А. Анисинкина

Приложение

 к Положению о городском координационном совете по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время
Состав городского координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время.

Председатель Координационного совета:

1. Студеникин И.Е. – начальник управления образования и социального развития.
Секретарь Координационного совета:

2. Рязанцева Е.С. –  эксперт отдела образования.

Члены Координационного совета:

3. Анисинкина Н.А. – начальник отдела образования;

4. Глазунова А.А. – начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав;

5. Поярков С.Г. – начальник отдела по ТБ, ГО, ЧС и ДС;

6. Коршунова С.В. – начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

7.Николаенко А.В. – председатель первичной профсоюзной организации работников образования (по согласованию);

Начальник отдела образования                                                   Н.А. Анисинкина

 Приложение 2
    к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 22.05.2020

№_316

С Е Т Ь

ГОРОДСКИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ

С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ

Время пребывания в городском оздоровительном лагере

с дневным пребыванием детей:

III смена с 03.08.2020 г. по 31.08.2020 г.

Режим дня с 8.30 до 16.00.
МАУ «СШ №2»

     -  50 человек
МАОУДО «ДЮЦ «Горизонт»                                                 -  107 человек
ИТОГО:

     -  157 человек.

Начальник  отдела образования

Н.А. Анисинкина
Приложение 3
    к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 22.05.2020

№_316

СОСТАВ КОМИССИИ

по приёмке городских оздоровительных лагерей

 с дневным пребыванием детей

Кудряшов С.Л.                                         -  председатель комиссии, Временно исполняющий
                                                                     Полномочия главы городского округа Протвино;
Студеникин И.Е.                                      – заместитель председателя комиссии, начальник

                                                                    управления образования и социального развития;
Члены  комиссии:
Анисинкина Н.А.

 - начальник отдела образования;
Коршунова С.В.

-   начальник отдела по культуре, спорту, туризму

   и делам молодежи;

Поярков С.Г.                                            -  начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе;
Маклакова Г.А.                                         -  эксперт отдела образования;

Шеманова Т.Н.
- главный эксперт сектора по социальным     вопросам;
Зуев В.В.
           -  старший инспектор ГООП ОМВД России по

                                                                   городскому округу Протвино (по согласованию);
Назарова О.Н.                                         -  ведущий специалист – эксперт МРУ № 174
  ФМБА России (по согласованию);
Седых А.К.

            - заведующий детской поликлиникой ГБУЗ МО

                                                                    «Протвинская городская больница»

              (по согласованию);

Созонов С.А.                                            -  начальник отделения НД по г.о. Протвино ОНД

                                                                по Серпуховскому р-ну УНД ГУ МЧС России

                                                                по МО (по согласованию);
Бобровникова В.Г.                                    -  государственный инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения (по согласованию);
Серов И.В.
- начальник ПЦО Серпуховского ОВО филиала

  ФГКУ «УВО ВНГ России по МО» (по        согласованию).
Начальник  отдела образования

Н.А. Анисинкина
  Приложение 4
    к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 22.05.2020

№_316

ПЕРЕЧЕНЬ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ПО ОПЛАТЕ

ПУТЕВОК В ГОРОДСКИЕ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ЛАГЕРЯ

С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ

Родительская плата в размере 50 %

1. дети из многодетных семей;

2. дети работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления, расположенных на территории городского округа Протвино;

3. дети-инвалиды;

4. дети с хроническими заболеваниями;

5. дети погибших военнослужащих;

6. дети-сироты;

7. дети сотрудников городских оздоровительных лагерей дневного пребывания, расположенных на территории городского округа Протвино;

8. дети, проявившие особые успехи в учебе, творчестве и спорте, утвержденные решением педагогического совета образовательного учреждения, в котором обучается ребенок;

9. дети, оставшиеся без попечения родителей;

10. дети с ограниченными возможностями здоровья;

11. дети, находящиеся под опекой;

12. дети участников ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС;

13. дети, обучающиеся в общеобразовательных организациях, имеющих место жительства на территории городского округа Протвино;

14. дети, занимающиеся спортом и достигшие определенных успехов;

15. одаренные дети;

16. дети, родители которых являются работниками бюджетных организаций Московской области; детям сотрудников федеральных органов исполнительной власти, государственных гражданских служащих Московской области, проживающих на территории городского округа Протвино;

15.  дети, получающие пенсии по потери кормильца;

16.  дети, имеющие родителей-инвалидов или родителя-инвалида 1 группы;

17.  иные категории лиц из числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

Начальник отдела образования

Н.А. Анисинкина
 Приложение 5
    к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от 22.05.2020

№_316

СПИСОК РАССЫЛКИ
1. Кудряшов С.Л. – временно исполняющий полномочия главы городского округа Протвино;

2. Управления образования и социального развития;
3. Отдел образования;
4. Отдел бухгалтерского учета
5. Финансовое управление;
6. Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;

7. Отдел по безопасности и мобилизационной работе;
8. Сектор по социальным вопросам;
9. Межрегиональное Управление  №174 ФМБА России;

10. ГБУЗ МО «Протвинская городская больница»;

11. ОМВД России по городскому округу Протвино;

12. Отдел надзорной деятельности по Серпуховскому району УНД ГУ МЧС России по МО (142200, г. Серпухов, ул. 2-я Московская, д.9);

13. МАУ «СШ  №2»;
14. МАОУДО «ДЮЦ «Горизонт»;
15. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;

16. МАУ «ЦМИ».
Начальник отдела образования

Н.А. Анисинкина